

انتقال خیمه نشینان هرات در مکتبها



اسلام جار والی هرات، خطاب به مسئولان ولسوالی‌های این ولایت کرده گفته است که با کوچی‌ها و خیمه‌نشینان همکاری کرده و آنان را به داخل مکتبها انتقال دهد. در همین حال، نثاراحمد ییاس، سخنگوی والی این ولایت در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز افزوده است که به مسئول



بازداشت پنج تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات

براساس خبرنامه‌ی آژانس اطلاعاتی باختر، پنج تن در پیوند به فروش مواد مخدر و حمل سلاح‌های غیرقانونی بازداشت شدند. سخنگوی پولیس این ولایت در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر گفته است که مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه این ولایت طی چندین عملیات کشفی پنج تن را در پیوند به فروش مواد مخدر و تابلت‌های روان‌گردان از مربوطات این ولایت بازداشت کردند. گفتنی است که از نزد این افراد، یک میل سلاح کلاشنکوف، ۹۴ کیلوگرام ایف، ۴ کیلوگرام چرس و مقداری تابلت های روان‌گردان بدست آمده است.

برفباری و سرمای شدید؛ بیش از شش هزار مواشی در سه ولایت تلف شدند



مقام‌های محلی طالبان در ولایت‌های غور، فاریاب و سرپل از تلف شدن شش هزار و شش راس مواشی در این سه ولایت خبر داده‌اند. عبدالواحد حماس از سوی دیگر، مقام‌های محلی طالبان خاطر نشان در غور، روز جمعه، ۱۱ حوت، گفته که براساس آمارها، دو هزار و ۵۳۶ راس مواشی در مناطق دور دست این ولایت به دلیل برفباری سنگین و سردی هوا تلف شده و هزاران راس مواشی همچنان در برف گیر مانده‌اند. در همین حال، عصمت‌الله مرادی، سخنگوی والی طالبان در فاریاب نیز از تلف شدن دو هزار و ۳۲۰ راس مواشی در ولسوالی‌های قیصار، قرمقول، پشتون کوت و خواجه سبزه‌پوش این ولایت در اثر سردی هوا خبر داده است.

طالبان گزارش ریچارد بنت را پروپاگند علیه این گروه خواندند



سخن‌گوی طالبان در واکنش به گزارشی که نسبت به قتل همه مردان و زنان افغان، به مراتب ویژه سازمان حقوق بشر سازمان ملل متحد در امور افغانستان در مورد وضعیت وخیم زنان افغان گفته که این گزارش پروپاگند علیه این گروه است. ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان ناوقت شب گذشته جمعه (۱۱ حوت) در صفحه اکس خود نوشت: گزارشی ریچارد بنت بازم تلاش پروپاگند علیه امارت اسلامی افغانستان است. او گفته که نسبت به قتل همه مردان و زنان افغان، به مراتب ویژه سازمان حقوق بشر سازمان ملل متحد در امور افغانستان در مورد وضعیت وخیم زنان افغان گفته که این گزارش پروپاگند علیه این گروه است. ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان ناوقت شب گذشته جمعه (۱۱ حوت) در صفحه اکس خود نوشت: گزارشی ریچارد بنت بازم تلاش پروپاگند علیه امارت اسلامی افغانستان است.



جان باختن دو زن در نتیجه فروریختن سقف یک خانه در خوست

منابع محلی در خوست از جان باختن دو زن و زخمی شدن سه کودک در نتیجه فروریختن سقف یک خانه پس از باران شدید خبر داده‌اند. برنیاد گزارش‌ها این رویداد پس از چاشت روز گذشته (جمعه، ۱۱ حوت) در روستای خرلوتی ولسوالی زازی میدان به وقوع پیوسته است. براساس اطلاعات مسئولان، قربانیان این رویداد اعضای یک خانواده‌اند. زخمیان این رویداد نیز به شفاخانه منتقل شده و وضعیت صحتی یکی از آنان وخیم گزارش شده است. این در حالی است که روز گذشته، سخن‌گوی وزارت حکومت در امور رسیدگی به حوادث گفت که در پی بارنده‌گی‌های اخیر، نُه تن در هفت ولایت کشور، جان‌هایشان را از دست دادند.

جاپان ۳۶ شرکت روسیه از جمله کلاشینکوف را تحریم کرد



حدود یک هفته پس از وضع دست‌کم ۵۰۰ تحریم جدید بر افراد و شرکت‌ها روسیه از سوی واشنگتن، توکیو نیز در یک اقدام مشابه دست به تحریم دست‌کم ۳۶ شرکت و ۱۲ فرد مربوط به روسیه زد. خبرگزاری تاس این خبر را روز جمعه، ۱ مارچ به نقل از بیانیه کابینه دولت جاپان نشر کرده است. طبق این بیانیه، شرکت‌های کلاشینکوف، آلماز-آنتی و اورالواگنز اوود در بین شرکت‌هایی هستند که در لیست سیاه جاپان قرار گرفتند. کلاشینکوف و آلماز-آنتی دو شرکت بزرگ تسلیحاتی-نظامی روسیه هستند. ایرینا آگیوا، کمیسار حقوق کودک منطقه کالوگا، ایرینا چرکاسو، کمیسار حقوق کودک در منطقه روستوف، منصور

سولتایوف، کمیسار حقوق بشر در جمهوری چچن، مسلم خوجیف، رییس دولت جمهوری چچن و زامید چالایوف، یکی از فرماندهان پولیس ویژه وزارت امور داخله روسیه در جمهوری چچن افرادی هستند که از سوی توکیو تحریم شدند. تحریم‌ها شامل منع سفر، معاملات اقتصادی و مصادره دارایی‌های این افراد و شرکت‌ها می‌شود. این تحریم‌ها به هدف اعلام همبستگی با اوکراین در جنگ با روسیه وضع شده است. کرملین تا کنون در این مورد چیزی نگفته است. پنج‌شنبه هفته گذشته وزارت امور خارجه امریکا از وضع دست‌کم ۵۰۰ تحریم جدید بر شرکت‌ها و افراد مربوط به روسیه خبر داد. منبع: هشت صبح

بازداشت نوجوان ۱۵ ساله به ظن کشتن یک مترجم افغان در امریکا



رسانه‌های امریکایی گزارش داده‌اند که پولیس واشنگتن یک نوجوان ۱۵ ساله افغان را به اتهام قتل مترجم سابق نیروهای امریکایی بازداشت کرده است. پولیس واشنگتن یک نوجوان ۱۵ ساله را به اتهام قتل یک مترجم پیشین ارتش امریکا در افغانستان بازداشت کرد. نصرت احمدیار پس از تسلط طالبان به امریکا رفته بود و در آن جا برای یک شرکت تکسیرانی رانندگی می‌کرد. او در ۳ جولای گذشته در واشنگتن به ضرب گلوله کشته شد. این مترجم سابق افغان در تکسیراش هنگام رانندگی در واشنگتن هدف گلوله قرار گرفت. حالا رسانه‌های امریکایی گزارش داده‌اند که پولیس یک نوجوان مظنون به قتل آقای احمدیار را بازداشت کرده است. پولیس درباره هویت این مظنون جزئیات نداده؛ اما گفته که او به متهم به قتل درجه یک شده است. آقای احمدیار در سوم جولای گذشته، وقتی یک مسافر خود را پیاده کرد، چند نفر که به گفته پولیس احتمالاً قصد سرقت موتر او

را داشتند، به او حمله کردند. لژی پارسونز، از مقام‌های پولیس واشنگتن دی‌سی گفته که این افراد مسلح بودند و یکی از آنها به نصرت احمدیار شلیک کرد. بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته چهار نفر را نشان می‌دهد که پس از تیراندازی از صحنه فرار می‌کنند. پولیس گفته که این تصاویر متعلق به جوان ۱۵ مظنون به قتل مترجم افغان را شناسایی کند. مقام‌های پولیس گفتند که در جستجوی سایر مظنونان این قتل‌اند. نصرت احمدیار، ۳۱ ساله، در سال ۲۰۲۱ پس تسلط طالبان در افغانستان، با همسر و چهار فرزندش به امریکا رفت و در واشنگتن به عنوان راننده شرکت تکسیرانی مسافربری «لفت» کار می‌کرد. فاکس‌نیوز در ماه سرطان گزارش داده بود که پولیس امریکا برای هرکسی که بتواند اطلاعاتی ارائه دهد که منجر به دستگیری قاتل نصرت احمدیار شود، ۲۵ هزار دلار جایزه تعیین کرده است. منبع: خبرگزاری افق

طالبان: نهادهای خارجی فعالیت خویش را به گونه آزادانه پیش ببرند



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی طالبان با الن دلیتروز رئیس عمومی مؤسسه بین‌المللی جینوا کال، الکساندر مونا فو مسئول روابط بین‌المللی و فهد عباسی مسئول این نهاد دیدار کرده و گفته که نهادهای خارجی فعالیت خویش را به گونه آزادانه پیش ببرند. ارگ تحت کنترل طالبان امروز شنبه (۱۲ حوت) در اعلامیه‌ای گفته که الن دلیتروز رئیس عمومی مؤسسه بین‌المللی جینوا کال در این دیدار با اشاره به اهداف این مؤسسه گفته که از مدت طولانی بدی‌نسو با طالبان در تماس بوده و همکار می‌باشیم. او گفته که اکنون در افغانستان امنیت سرتاسری تامین است، ادارات امنیتی و نظامی با همدیگر همکار هستند و منسوبین نظامی امارت اسلامی با مردم برخورد مناسب دارند؛ ما تمام این نکات مثبت را با

جامعه بین‌المللی و نهادهای ویژه شریک می‌کنیم. آقای دلیتروز افزوده که آنان در افغانستان با شماری از ادارات نظامی و ملکی از نزدیک همکاری می‌کنند و برنامه دارند که با نهادهای مربوطه افغان، همکاری خویش را گسترش دهند. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی طالبان گفته که با برقراری امنیت کامل در افغانستان، زمینه بهتر فعالیت نهادهای کمک رسان و بی‌طرف نسبت به هر زمان دیگر فراهم شده است. وی گفته که نهادهای خارجی واقعتاً های افغانستان را با نهادهای بین‌المللی شریک سازند. مولوی عبدالکبیر افزوده که امارت اسلامی به تمام نهادهای همکار اطمینان می‌دهد که فعالیت‌های شان را در افغانستان به گونه آزادانه در مطابقت به اصول به پیش ببرند. منبع: خبرگزاری جمهور

بارش شدید برف در بلخ؛ راه‌های مواصلاتی شش ولسوالی بسته شد



مسئولان محلی در بلخ، می‌گویند که در نتیجه‌ی بارش شدید برف در این ولایت، راه‌های مواصلاتی شش ولسوالی بسته شده است. عطاءالله زید، سخن‌گوی والی بلخ، روز (جمعه، ۱۱ حوت) به سلام‌وطندار می‌گوید که در اثر برف‌باری‌های سنگین در روزهای پسین، مسیر رفت‌و برگشت شش ولسوالی بسته شده است. به گفته‌ی زید، ولسوالی‌های البرز، کشته، چارکنت، مارمل، زارع و چمتال، از ولسوالی‌هایی اند که راه‌های مواصلاتی آن بسته شده است. سخن‌گوی والی بلخ، می‌افزاید که بر اساس هدایت محمدیوسف وفا، والی این ولایت، نهادهای مختلف دولتی در هم‌آهنگی با قول‌اردوی ۲۰۹ الفتح، برای بازکردن راه‌ها و ارائه‌ی خدمات به مردم تلاش دارند. بر اساس اطلاعات مسئولان محلی در بلخ، به دلیل بسته‌ماندن راه‌های مواصلاتی، دسترسی باشندگان محل به خدمات درمانی، مواد خوراکی و علوفه‌ی حیوانات، محدود شده و زندگی را به آنان دشوار کرده است. سخن‌گوی والی بلخ، تأکید می‌کند که آنان برای دست‌گیری از نیازمندان و نجات افراد گیرمانده، با هم‌کاری قول‌اردوی ۲۰۹ الفتح از طریق هوایی و زمینی تلاش دارند. با این همه، هرچند آمار دقیقی در دست نیست؛ اما ادامه‌ی برف‌باری‌های پسین در بلخ سبب تلف شدن مواسی مال‌داران نیز شده است. منبع: سلام وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبریا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آتش‌سوزی در بنگلادش ده‌ها تن را کشت



محمد الطاف، یکی از بازماندگان این رویداد به خبرنگاران گفته که از طریق پنجره یک آشپزخانه به سختی توانست فرار کند و به جای امن برسد. او به تلاش‌ها برای تخلیه ساختمان اشاره کرده و گفته دو نفر از همکارانش به طرز غم‌انگیزی جان خود را از دست دادند. این سانحه در حالی جان ده‌ها نفر را گرفته که مین اودین، مقام ارشد خدمات آتش‌نشانی به خبرنگاری رویترز گفت این ساختمان خطرناکی بود که در هر طبقه آن سیلندرهای گاز، حتی روی پله‌ها وجود داشت. آتش‌سوزی‌ها در داکا به دلیل رعایت نشدن مسائل ایمنی لازم در زمان ساخت و ساز امری رایج است. بنا بر گزارش‌ها، این آتش‌سوزی ناشی از معیوب بودن سیلندرهای گاز، تهویه و سیم‌کشی ضعیف برق در ساختمان بوده است. شیخ حسینه واجد؛ نخست‌وزیر بنگلادش، با ابراز تأسف از تلفات این آتش‌سوزی گفت که این رویداد در نتیجه «سهل‌انگاری» روی داده است. او خواستار پابندی به قوانین و مقررات ساخت‌وساز، از جمله الزامات مربوط به ویژگی‌های ایمنی ضروری مانند خروجی‌های آتش‌سوزی و سیستم‌های تهویه برای جلوگیری از چنین اتفاقاتی در آینده شد. منبع: خبرگزاری افق

در پی آتش‌سوزی گسترده در یک ساختمان شش طبقه در داکا، پایتخت بنگلادش، دست‌کم ۴۶ تن کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شده‌اند. به گفته مقام‌های آتش‌نشانی، حریق از یک رستوران شروع شد و به سرعت به طبقه‌های دیگر این ساختمان گسترش یافت. سامانتا لال‌سن؛ وزیر صحت بنگلادش، به خبرنگاران گفته که تلفات ناشی از مسمومیت با کاربن مونواکساید پس از گیر کردن افراد در یک اتاق بسته و خفگی بر اثر استنشاق دود بوده است. به گفته داکتران، بیشتر جان‌باختگان بر اثر خفگی و برخی پس از پریدن از ساختمانی که تعدادی فروشگاه پوشاک و تلفون همراه در آن قرار دارد، جان خود را از دست دادند. در این آتش‌سوزی تا روز جمعه مرگ دست‌کم ۴۳ نفر تأیید شده و به گفته لال‌سن سه زخمی بعداً جان دادند و شمار جان‌باختگان به ۴۶ تن رسید. وزیر صحت بنگلادش با بیان اینکه تلفات ممکن است بیشتر شود، گفته ده‌ها زخمی با وضعیت وخیم در دو شفاخانه دولتی تحت درمان هستند. به گفته مقام‌های آتش‌نشانی، دست‌کم ۷۵ نفر دیگر در این آتش‌سوزی زخمی شده‌اند. آنان تأکید کردند که آتش‌سوزی پس از دو ساعت و با تلاش آتش‌نشانان مهار شده است.